
Buvusio Seimo nario bylą nagrinės septynių teisėjų kolegija

Lietuvos  Aukščiausiasis  Teismas  (LAT)  antradienį  išnagrinėjo  Panevėžio  apygardos
prokuratūros prokuroro Mindaugo Rimkaus kasacinį skundą dėl išteisinamojo nuosprendžio
buvusiam Seimo nariui Vitui Matuzui ir lobistui Andriui Romanovskiui Aukščiausiasis Teismas
nusprendė perduoti bylą nagrinėti Aukščiausiojo Teismo Baudžiamųjų bylų skyriaus išplėstinei
septynių teisėjų kolegijai. 

Šioje  baudžiamojoje  byloje  ikiteisminį  tyrimą  atliko  Specialiųjų  tyrimų  tarnybos  (STT)
Panevėžio valdybos pareigūnai, kuriuos sudomino vieno labdaros ir paramos fondo veikla.
Minėtoje byloje Vitas Matuzas buvo kaltinamas sukčiavimu, piktnaudžiavimu tarnybine Seimo
nario padėtimi, o Andrius Romanovskis – piktnaudžiavimu tarnybine lobisto padėtimi, siekiant
asmeninės ir turtinės naudos.

Dviejų  instancijų  teismams  Vitas  Matuzas  ir  Andrius  Romanovskis  išteisinus,  Panevėžio
apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus vyriausiasis
prokuroras M. Rimkus pateikė kasacinį skundą.

„Kasacinis skundas pateiktas dėl teismų netinkamai pritaikyto baudžiamojo įstatymo bei dėl
padarytų  esminių  baudžiamojo  proceso  kodekso  pažeidimų,  teismams  vertinant  byloje
surinktus įrodymus“, – sakė skundą LAT surašęs prokuroras M. Rimkus. Prokuroro teigimu,
žemesniųjų instancijų teismai dalį byloje surinktų duomenų vertino neišsamiai, o dėl dalies
įrodymų iš viso nepasisakė.

Seimo nario Vito Matuzo labdaros ir paramos fondo veikla STT Panevėžio valdybos pareigūnai
susidomėjo  atlikdami  ikiteisminį  tyrimą  dėl  Panevėžio  miesto  savivaldybės  įmonėje  AB
„Panevėžio energija“ vykdytų viešųjų pirkimų, susijusių su šilumos energijos gamyba. Šiuo
metu byla dėl galimai neskaidrių viešųjų pirkimų jau nagrinėjama Šiaulių apygardos teisme.
Kaltinimai pareikšti  buvusiam Seimo nariui Vitui Matuzui ir jo žmonai Danutei Matuzienei,
buvusiam AB „Panevėžio energija“ vadovui Vytautui Šidlauskui ir kitiems asmenims. Įtariama,
kad  piktnaudžiaujant  tarnybine  padėtimi  ir  sukčiaujant  buvo  siekiama  kooperatinės
bendrovės  naudai  užvaldyti  apie  243  tūkst.  eurų  bendrovės  „Panevėžio  energija“  turto.

Šiuos ikiteisminius tyrimus kontroliavo ir jiems vadovavo Panevėžio apygardos prokuratūros
Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokurorai.

 



Buvusio Seimo nario bylą nagrinės septynių teisėjų kolegija


